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1. Imię i nazwisko

Agnieszka Lucyna Miśkiewicz

2. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe

doktor nauk chemicznych w zakresie chemii (10.09.2013)

Rozprawa doktorska „Nowe znaczniki promieniotwórcze fazy ciekłej i stałej do zastosowań w

badaniach procesów membranowych”

Promotor: prof. dr hab. inż. Grażyna Zakrzewska-Kołtuniewicz

Instytut Chemii i Techniki Jądrowej, Warszawa

magister inżynier chemii (14.07.2004)

Praca magisterska „Synteza i badania strukturalne kwasów diboronowych” – praca obroniona

z wyróżnieniem

Promotor: prof. dr hab. Andrzej Sporzyński

Wydział Chemiczny Politechniki Warszawskiej

3. Informacja o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach naukowych lub

artystycznych.

01.05.2015 - obecnie Zastępca Kierownika Centrum Radiochemii i Chemii

Jądrowej, Warszawa

01.03.2014 - obecnie adiunkt, Instytut Chemii i Techniki Jądrowej, Warszawa

01.11.2006 - 01.03.2014 asystent, Instytut Chemii i Techniki Jądrowej, Warszawa

01.01.2005 - 01.11.2006 chemik, Instytut Chemii i Techniki Jądrowej, Warszawa

01.10.2003 - 31.03.2004 asystent-stażysta w Zakładzie Chemii Fizycznej,

Wydziału Chemicznego, Politechniki Warszawskiej

4. Omówienie osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20

lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 z

późn. zm.):

a) tytuł osiągnięcia naukowego

Usuwanie radionuklidów i metali ciężkich z ciekłych odpadów metodami opartymi na

procesach membranowych
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b) wykaz publikacji naukowych stanowiących podstawę osiągnięcia naukowego

[H01]: L. Fuks, A. Miśkiewicz
*
, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, Sorption-Assisted

Ultrafiltration Hybrid Method for Treatment of the Radioactive Aqueous Solutions.

Chemistry, 2022, 4, 1076–1091.DOI: 10.3390/chemistry4030073

[H02]: L. Fuks
*
, A. Miśkiewicz

*
, I. Herdzik-Koniecko, G. Zakrzewska-Koltuniewicz.

Fly Ash as a Potential Adsorbent for Removing Radionuclides from Aqueous

Solutions in an Adsorption-Membrane Assisted Process Compared to Batch

Adsorption. Membranes 2023, 13, 572, DOI: 10.3390/membranes13060572

[H03]: A. Miśkiewicz
*
, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, Application of biosorbents in

hybrid ultrafiltration/sorption processes to remove radionuclides from low-level

radioactive waste. Desalination and Water Treatment, 2021, 242, 47–55, DOI:

10.5004/dwt.2021.27870

[H04]: A. Miśkiewicz
*
, W. Starosta, R. Walczak and G. Zakrzewska-Kołtuniewicz,

MOF-Based Sorbents Used for the Removal of Hg
2+

from Aqueous Solutions via a

Sorption-Assisted Microfiltration. Membranes, 2022, 12, 1280, DOI:

10.3390/membranes12121280

[H05]: A. Abramowska, D. K. Gajda, K. Kiegiel, A. Miśkiewicz, P. Drzewicz, G.

Zakrzewska-Kołtuniewicz, Purification of flowback fluids after hydraulic fracturing of

Polish gas shales by hybrid methods. Separation Science and Technology, 2018, 53

(8), 1207–1217, DOI: 10.1080/01496395.2017.1344710

[H06]: A. Miśkiewicz
*
, A. Nowak, J. Pałka, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, Liquid

Low-Level Radioactive Waste Treatment Using an Electrodialysis Process.

Membranes, 2021 11, 324 p. 1-12, doi.org/10.3390/membranes11050324

[H07]: A. Miśkiewicz
*
, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, E. Dłuska, P. F. Walo,

Application of membrane contactor with helical flow for processing uranium ores.

Hydrometallurgy, 2016, 163, 108–114, DOI: 10.1016/j.hydromet.2016.03.017

[H08]: A. Miśkiewicz
*
, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, The application of the

radiotracer method for the investigation of the cake layer formation on the membrane

surface in the cross-flow flat-sheet membrane module. Desalination and Water

Treatment, 2018, 128, 228–235, DOI: 10.5004/dwt.2018.22866

[H09]: A. Miśkiewicz
*
, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, S. Pasieczna-Patkowska,

Photoacoustic spectroscopy as a potential method for studying fouling of flat-sheet
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ultrafiltration membranes. Journal of Membrane Science, 2019, 583, 59-69, DOI:

10.1016/j.memsci.2019.04.048

[H10]: A. Miśkiewicz
*
, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz Application of the radiotracer

method to study the fouling of tubular microfiltration membranes. Desalination, 2022,

534,115795, DOI: 10.1016/j.desal.2022.115795

c) opis osiągnięcia naukowego

Szczegółowe omówienie osiągnięcia naukowego, celu i zakresu badań, wraz ze streszczeniem

publikacji naukowych wchodzących w skład osiągnięcia, znajdują się w Załączniku 4A.

5. Informacja o wykazywaniu się istotną aktywnością naukową albo artystyczną

realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej lub instytucji

kultury, w szczególności zagranicznej.

Współpraca naukowa przed uzyskaniem stopnia doktora:

• W okresie 01.09.2007 – 20.12.2007 odbyłam staż w University of New Lisbon, w

ramach projektu UE Marie Curie Transfer of Knowledge. Pod kierownictwem prof.

J.G Crespo oraz prof. S. Velizarova prowadziłam prace badawcze nad usuwaniem

związków organicznych z roztworów wodnych za pomocą procesu elektroutleniania

połączonego z procesami membranowymi. Wynikiem tych badań był artykuł: A.

Miśkiewicz, S. Velizarov, „Effect of molecular mass on boron-doped diamond anodic

mineralization of water-soluble organic polymers” Separation and Purification

Technology, 2011, 83, 166-172.

• W okresie 01.04.2004 - 30.06.2004 odbyłam staż na Wydziale Chemii Fizycznej,

Uniwersytetu w Rostock w ramach programu Socrates-Erasmus. W trakcie stażu, pod

kierownictwem prof. S. Verivkina, prowadziłam prace eksperymentalne dotyczące

wyznaczania prężności par i entalpii parowania związków organicznych.

Współpraca naukowa po uzyskaniu stopnia doktora:

• Uniwersytet Marii Skłodowskiej Curie, Katedra Technologii Chemicznej – dr hab.

Sylwia Pasieczna-Patkowska – wspólne prace nad badaniem foulingu membran,

czego efektem jest wspólna publikacja w J. Membr. Sci. [H09];
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• Politechnika Warszawska, Wydział Inżynierii Chemicznej i Procesowej – dr hab.

Ewa Dłuska, dr inż. Agnieszka Markowska-Radomska – wspólne prace nad

redukcją faoulingu oraz zastosowania kontaktora membranowego, czego efektem

są wspólne publikacje, m.in. [H07];

• Instytut Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią Polskiej Akademii Nauk,

Zakład Geoinżynierii i Inżynierii Środowiska - dr hab. Leszek Lankof – wspólne

prace związane z tematyką składowania odpadów promieniotwórczych, w tym z

migracją radionuklidów w otoczeniu składowisk. Powstał wspólny artykuł w

czasopiśmie Nukleonika (2015);

• Państwowy Instytut Geologiczny Państwowy Instytut Badawczy – dr Zbigniew

Frankowski - wspólne prace związane z tematyką składowania odpadów

promieniotwórczych;

• Politechnika Śląska, Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki – dr hab. Łukasz

Bartela – wspólne prace w projekcie związanym z dekarbonizacją energetyki

węglowej poprzez zastosowanie reaktorów Jądrowych (projekt DEsire);

• Collegium Civitas, Instytut Socjologii - dr Katarzyna Iwińska – wspólne prace

dotyczące badania współudziału społeczeństwa w procesach decyzyjnych

związanych z energetyka jądrową i badanie efektów społecznych rozwoju EJ w


[…]


Application of membrane contactor with helical flow for processing uranium ores,

Hydrometallurgy, 2016, 163, 108–114, DOI: 10.1016/j.hydromet.2016.03.017

IF (w 2016): 1,933 IF (w 2023): 4,217

Punkty MNiSW: 45 pkt Liczba cytowań: 3/3

Publikacja ta prezentuje możliwość prowadzenia procesu ługowania rudy uranowej w

kontaktorze membranowym. Dobór odpowiednich warunków procesu umożliwił otrzymanie

stopnia wyługowania uranu, w procesie prowadzonym w temperaturze pokojowej w aparacie

membranowym, porównywalnego z tym, który można uzyskać prowadząc proces w reaktorze

stacjonarnym w mieszaniem w temperaturze 80°C, co czyni proces hybrydowy mniej

energochłonnym. Dodatkową zaletą zastosowania kontaktora membranowego było

prowadzenie dwóch procesów (ługowania i separacji faz) w jednym aparacie.

Mój udział w powstaniu pracy polegał na opracowaniu koncepcji badań, zaplanowaniu

eksperymentów z zastosowaniem kontaktora membranowego w procesie ługowania rud

uranu, wykonaniu badań w ramach realizowanej pod moją opieką pracy magisterskiej
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studenta Wydziału Inżynierii Chemicznej i Procesowej PW (Pawła Walo), analizie i

interpretacji otrzymanych wyników oraz przygotowaniu i wysłaniu manuskryptu.

Przygotowywałam także odpowiedzi na uwagi recenzentów.

[H08] A. Miśkiewicz
*
, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, The application of the

radiotracer method for the investigation of the cake layer formation on the membrane

surface in the cross-flow flat-sheet membrane module, Desalination and Water

Treatment, 2018, 128, 228–235, DOI: 10.5004/dwt.2018.22866

IF (w 2018): 1,234 IF (w 2023): 1,273

Punkty MNiSW: 100 pkt Liczba cytowań: 3/1

W artykule tym opisujemy wyniki badań blokowania membran płaskich podczas filtracji

zawiesiny bentonitu, jako materiału stosowanego w procesach filtracji wspomaganej sorpcją.

Badania zostały przeprowadzone z użyciem radioznacznika dobranego odpowiednio do

znakowanej fazy. Eksperymenty wykazały możliwość zastosowania zaproponowanej metody

do wyznaczania in situ, zarówno kinetyki tworzenia się osadu na membranie, jak i

przepuszczalności warstwy osadu oraz jego oporu.

Mój udział w powstaniu pracy polegał na opracowaniu koncepcji badań, zaplanowaniu

eksperymentów z wykorzystaniem metody radioznacznikowej wybranych modułów

membranowych, analizie i opracowaniu otrzymanych wyników oraz przygotowaniu i

wysłaniu manuskryptu. Przygotowywałam także odpowiedzi na uwagi recenzentów.

[H09] A. Miśkiewicz
*
, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, S. Pasieczna-Patkowska,

Photoacoustic spectroscopy as a potential method for studying fouling of flat-sheet

ultrafiltration membranes, Journal of Membrane Science, 2019, 583, 59-69, DOI:

10.1016/j.memsci.2019.04.048

IF (w 2019): 7,183 IF (w 2023): 9,5

Punkty MNiSW: 140 pkt Liczba cytowań: 5/5

Ten artykuł stanowi również opis badania foulingu membran stosowanych do oczyszczania

ciekłych odpadów. W tej pracy zaproponowałam wykorzystanie innej metody badania

foulingu – spektroskopii fotoakustycznej (ang. PAS, photoacustic spectroscopy) oraz
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porównanie otrzymanych wyników z rezultatami badań prowadzonych z wykorzystaniem

radioznaczników oraz spektroskopii elektronowej (SEM).

Mój udział w powstaniu pracy polegał na opracowaniu koncepcji badań, zaplanowaniu

eksperymentów z wykorzystaniem metody radioznacznikowej oraz fotoakustycznej

wybranych modułów membranowych, analizie i opracowaniu otrzymanych wyników oraz

przygotowaniu i wysłaniu manuskryptu. Przygotowywałam także odpowiedzi na uwagi

recenzentów.
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W pracy tej wykazaliśmy, że zjawisko foulingu, powodujące spadek wydajności filtracji

rurowych membran ceramicznych często wykorzystywanych do oczyszczania ciekłych

odpadów promieniotwórczych również można badać przy użyciu radioznaczników. Jako

modelowe substancje powodujące blokowanie membrany wykorzystaliśmy kwas

poliakrylkowy o różnej masie cząsteczkowej, stosowany w procesach hybrydowych

UF/kompleksowanie lub MF/kompleksowanie i wykazaliśmy, że w zależności od wielkości

cząsteczek kompleksanta, występuje inna kinetyka foulingu oraz inny rozkład cząsteczek

wzdłuż modułu membranowego. Wyniki opisanych w tej pracy badań pozwoliły na pełniejsze

poznanie niekorzystnego zjawiska foulingu i odpowiednie sterowanie procesem w celu

zwiększenia jego efektywności.

Mój udział w powstaniu pracy polegał na opracowaniu koncepcji badań, zaplanowaniu

eksperymentów radioznacznikowych wybranych procesów membranowych, analizie i

opracowaniu otrzymanych wyników oraz przygotowaniu i wysłaniu manuskryptu.

Przygotowywałam także odpowiedzi na uwagi recenzentów.

Oprócz wymienionych powyżej 10-ciu prac, wchodzących w skład osiągnięcia,

wspomnieć należy o 14 dodatkowych publikacjach autorki, które stanowią suplement

(materiał pomocniczy). Poniższy spis dotyczy tylko tych publikacji autorki, które zostały

zacytowane w niniejszym opracowaniu przy okazji opisu osiągnięcia naukowego. Są to:
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