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RECENZJA

Recenzja dorobku dr inż. Agnieszki Miśkiewicz, ze szczególnym uwzględnieniem rozprawy habilitacyjnej

„Usuwanie radionuklidów i metali ciężkich z ciekłych odpadów metodami opartymi na procesach

membranowych”.

Podstawą niniejszej recenzji w postępowaniu habilitacyjnym doktor inż. Agnieszki Miśkiewicz są przekazane

materiały, w tym Autoreferat obejmujący zestaw informacji na temat aktywności Habilitantki wraz z

omówieniem jednolitego cyklu 10 publikacji. Prace wchodzące w skład osiągnięcia zostały opublikowane w

czasopismach o międzynarodowym obiegu, w 7 pracach Kandydatka jest pierwszym autorem, a jednocześnie

autorem korespondencyjnym, a w kolejnych 2 jest autorem korespondencyjnym, co świadczy o istotnym

wkładzie naukowym dr inż. A. Miśkiewicz w powstanie tych publikacji. Prace zostały opublikowane w latach

2016 – 2023, co obejmuje osiem lat pracy naukowej Habilitantki.

W tym miejscu chciałabym podzielić się uwagą na temat stosowanego przez Kandydatkę, określenia „metale

ciężkie”. Zgodnie z aktualną wiedzą, termin ten nie jest precyzyjnie zdefiniowany, nie jest to termin

jednoznacznie odnoszący się do wybranej cechy chemicznej czy fizycznej danego metalu. Stąd jestem

zdziwiona, że taki termin jest stosowany przez Kandydatkę zarówno w Autoreferacie jak i w tytule. Z

pewnością tytuł „ Usuwanie … i wybranych metali …” spełniałby wymagania ścisłości naukowej.

Ocena ogólna

Dr inż. Agnieszka Miśkiewicz ukończyła studia magisterskie na Wydziale Chemicznym Politechniki

Warszawskiej w 2004 r. Tematem pracy magisterskiej, przygotowanej pod kierunkiem prof. dr. hab. Andrzeja

Sporzyńskiego była „Synteza i badania strukturalne kwasów diboronowych”. W 2013 r. uzyskała stopień

naukowy doktora nauk chemicznych na podstawie rozprawy „Nowe znaczniki promieniotwórcze fazy ciekłej

i stałej do zastosowań w badaniach procesów membranowych”, wykonanej pod kierunkiem dr hab. inż.

Grażyny Zakrzewskiej-Kołtuniewicz.

Dr inż. Agnieszka Miśkiewicz rozpoczęła karierę zawodową od kilkumiesięcznej pracy w Zakładzie Chemii

Fizycznej, Wydziału Chemicznego Politechniki Warszawskiej. W 2005 roku rozpoczęła pracę w Instytucie

Chemii i Techniki Jądrowej, początkowo jako chemik, następnie asystent, a obecnie jako adiunkt. Od maja

2025 roku pełni funkcję zastępcy kierownika Centrum Radiochemii i Chemii Jądrowej w IChTJ.

Po uzyskaniu stopnia naukowego doktora nauk chemicznych zainteresowała się nową tematyką badawczą,

uwzględniającą jednak doświadczenie zdobyte w trakcie realizacji pracy doktorskiej, a mianowicie

możliwościami usuwania radionuklidów i wybranych metali z ciekłych odpadów, szczególnie tych

stanowiących zagrożenie dla człowieka oraz środowiska naturalnego. Podstawą opracowanych metodologii

było zastosowanie procesów membranowych i sorpcyjnych. Doceniam bardzo szeroki zakres prowadzonych

badań i kompleksowe podejście do tematyki usuwania toksycznych składników odpadów ciekłych.
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Kandydatka przebadała i poddała krytycznej ocenie różnego rodzaju techniki membranowe, w tym techniki

ciśnieniowe, czyli ultrafiltrację, mikrofiltrację i odwróconą osmozę, jak również technikę prądową, czyli

elektrodializę. Dodatkowo, w celu uzyskania dużej skuteczności wydzielania radionuklidów z roztworów

modelowych i ciekłych odpadów promieniotwórczych przebadała możliwości układów łączonych, w których

procesy membranowe były wspomagane procesami sorpcyjnymi. Dr inż. A. Miśkiewicz zwracała przy tym

uwagę na wykorzystywanie w miarę możliwości tanich i łatwo dostępnych sorbentów. Bardzo podoba mi się

takie podejście, w którym poza efektywnością procesu, brany jest pod uwagę aspekt ekonomiczny. Dzięki

temu udało się Kandydatce zaproponować efektywne procesy wydzielania toksycznych składników (jony

metali) z odpadów ciekłych, wykorzystując do tego materiały odpadowe (np. szlam, popiół lotny), jak również

łatwo dostępne bio-sorbenty. Ważnym elementem prowadzonych badań było również wykorzystanie układów

metaloorganicznych, z grupy MOF (ang. metal-organic framework).

Jak wspomniałam wcześniej, doceniam kompleksowe podejście do zagadnienia usuwania wybranych metali

z odpadów ciekłych. Jak już wcześniej podkreślałam, Habilitatnka przebadała i oceniła efektywność wielu

układów, zarówno jednoprocesowych (membranowych lub sorpcyjnych), jak i łączonych, gdzie procesy

jednostkowe wykorzystane zostały hybrydowo. W każdym przypadku przeprowadzone zostały szczegółowe

badania nad wyborem najefektywniejszego medium (membrany / sorbentu) jak również nad doborem

optymalnych warunków prowadzenia procesu. Takie badania nie są łatwe, a stosowanie procesów

wieloetapowych z pewnością wymaga dużej wiedzy, umiejętności planowania eksperymentów i krytycznej

oceny uzyskanych wyników.

Niewątpliwie tematyką wiodącą, będącą od dłuższego czasu w obszarze zainteresowań Hablilitantki są

procesy membranowe. Tym właśnie procesom, ich możliwościom jak i ograniczeniom Habilitantka

poświęciła najwięcej uwagi. Jednym z poważnych problemów, na który zwróciła szczególną uwagę jest

blokowanie membran (efekt foulingu) powodujące spadek efektywności ich działania. Zaciekawiło mnie

zastosowanie technik radioznacznikowych do badania zjawisk zachodzących w membranach. Dr inż. A.

Miśkiewicz umiejętnie wykorzystała wcześniejsze doświadczenia prowadzone w ramach doktoratu, co

pozwoliło na uzyskanie ciekawych wyników opisanych w 3 pracach, z cyklu złożonego jako osiągnięcie

habilitacyjne.

Poza skupieniem się na poznaniu różnych procesów membranowych, w dorobki dr inż. A. Miśkiewicz ważne

są prace poświęcone wykorzystaniu różnego rodzaju materiałów, które z jednej strony są materiałami

odpadowymi (co wspomaga gospodarkę zagospodarowywania odpadów), ale z drugiej strony mogą być

wykorzystane do wspomagania badanych procesów w układach hybrydowych, tam gdzie możliwe jest

skuteczne połączenie metod sorpcyjnych z metodami membranowymi. Autorka poświęciła dużo czasu i

wysiłku na optymalizację procesów jednostkowych, co obejmowało wybór odpowiedniej membrany i

warunków eksperymentalnych wspomagających efektywność zachodzących procesów membranowych, jak

również dobór i optymalizację warunków stosowania odpowiednio dobranych sorbentów. Połączenie dwóch

procesów z pewnością jest ciekawym pomysłem, zdecydowanie poprawiającym przewidywania chemika

odnośnie efektywności rozdzielania składników chemicznych w danym układzie. Autorka wykazała na wielu

przykładach, że połączenie dwóch technik, czyli ułożenie swoistego układu hybrydowego pozwala na

uzyskanie bardzo dobrych efektów. Wprawdzie w niektórych przypadkach efektywność usuwania

radionuklidów nie zwiększyła się, ale co warto podkreślić, w przypadku układów hybrydowych możliwe jest

zastosowanie znacznie mniejszej ilości sorbentu, uzyskując przy tym taką samą efektywność.
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Wśród prac poświęconych badaniu szerokiej gamy układów, zaciekawiły mnie te poświęcone

wykorzystaniu różnych biopolimerów, które są tanim, odnawialnym i występującym w dużych ilościach

surowcem biologicznym. W tym przypadku wykorzystane zastały układy zawierające grupy karboksylowe, a

dobór odpowiednich warunków (pH roztworu, czasu kontaktu i stosunek mas reagentów) pozwolił na

uzyskanie dużej efektywności usuwania jonów wybranych metali. Habilitantka nie tylko przeprowadziła

optymalizację wybranych procesów, ale również przeprowadziła badania pozwalające na opis kinetyczny

zachodzących zjawisk. W przypadku badanych procesów sorpcji przeanalizowała dwa modele kinetyczne,

model pseudopierwszorzedowy i pseudo-drugorzędowy; na podstawie obliczeń wykazała, że proces sorpcji

najlepiej opisuje model pseudo-drugorzędowy. Niewątpliwie ciekawym pomysłem było zastosowanie

szkieletów metalo-organicznych typu MOF (ang. metal-organic-framework), czyli struktur zbudowanych z

małych grup metalicznych lub tlenowo-metalicznych połączonych ze sobą wiązaniami koordynacyjnymi za

pomocą ligandów organicznych z co najmniej dwiema grupami funkcyjnymi, głównie grupami

karboksylowymi. W badaniach wykorzystane zostały dwie struktury, sorbenty MOF typu UiO-66

modyfikowane kwasem tioglikolowym lub celulozą, a uzyskane wyniki są bardzo obiecujące.

Podsumowując, podstawą rozprawy habilitacyjnej jest cykl 10, spójnych tematycznie publikacji [H1 – H10]

opublikowanych w latach 2006 - 2023, zatytułowany „Usuwanie radionuklidów i metali ciężkich z ciekłych

odpadów metodami opartymi na procesach membranowych”. Zestaw publikacji został uzupełniony zwięzłym

omówieniem podjętych problemów i osiągnięć naukowych, jak również opisem wkładu Habilitantki w

powstanie danej publikacji, uwzględniając przy tym przygotowanie koncepcji badań, zaplanowanie i

przeprowadzenie eksperymentów, przygotowanie i redakcja tekstu, oraz korespondencja z recenzentami.

Zgodnie z wymaganiami formalnymi, współautorzy przekazali oświadczenia o swoim wkładzie w powstanie

tych prac. Wkład poszczególnych współautorów jest bardzo zróżnicowany, dotyczy zarówno wykonania

wybranych pomiarów, udział w przygotowaniu publikacji i odpowiedzi na recenzje do wkładu w

przygotowanie koncepcji badań. Nie zostało to zapisane wprost w oświadczeniach, ale jak mogę

domniemywać, dołączone oświadczenia stanowią również zgodę na włączenie każdej z nich do cyklu prac

stanowiących osiągnięcie habilitacyjne doktor inż. Agnieszki Miśkiewicz. Nie mam wątpliwości odnośnie

istotnego wkładu merytorycznego Habilitantki w powstawanie koncepcji badań oraz ich realizację.

Poza cyklem 10 publikacji zebranych w formie osiągnięcia naukowego, Kandydatka po uzyskaniu stopnia

naukowego doktora ma w swoim dorobku 6 wieloautorskich rozdziałów w monografiach naukowych. Poza

tym, do dnia złożenia dokumentów jest współautorką 8 publikacji, 4 z nich została opublikowana w

czasopismach z przypisanym IF, od 0,546 do 3,252. Doceniam również to, że uzyskała patent europejski nr

2604713.

Nie traktując danych numerycznych jako najważniejszego parametru oceny dorobku naukowego, z obowiązku

recenzenta przytaczam dane aktualne na dzień składania dokumentów. Sumaryczny IF osiągnięcia naukowego

(cykl 10 publikacji) wynosi 34,793; sumaryczny IF wszystkich publikacji naukowych wynosi 59,024.

Wskaźnik stosowany powszechnie do oceny oddziaływania publikowanych wyników badań to Indeks

Hirscha. W przypadku dorobku dr inż. A. Miśkiewicz IH (według Web of Science) wynosi 7, co nie jest

imponującym, aczkolwiek jest zadowalającym wskaźnikiem osiągnieć Habilitantki.

Dr inż. A. Miśkiewicz aktywnie prezentuje wyniki badań na konferencjach, zarówno międzynarodowych jak

i krajowych. Po uzyskaniu stopnia naukowego doktora miała wystąpienia ustne na 4 konferencjach krajowych,

oraz na 3 konferencjach międzynarodowych (w tym 2 w trybie on-line). Miała też wystąpienia plakatowe, na

3 konferencjach krajowych oraz na 12 konferencjach międzynarodowych. Poza tym jest współautorką
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wystąpień prezentowanych przez innych współautorów, wystąpienia ustne (10); plakaty (22). Na podstawie

przeglądu tytułów wystąpień wnioskuję, że część z nich dotyczyła bezpośrednio prowadzonych badań

naukowych, natomiast część wystąpień dotyczyła aktywności Habilitantki odnoszącej się do wyzwań

związanych z energetyką jądrową, w tym z zagospodarowaniem odpadów radioaktywnych. W tym miejscu

pragnę podkreślić, że doceniam aktywność dr inż. A. Miśkiewicz w tym zakresie. Doceniam również Jej

aktywność organizacyjną, była członkiem komitetów organizacyjnych 2 konferencji (NUTECH-2017 /

Mądralin-2013).

Ważnym aspektem oceny działalności naukowej i aktywności organizacyjnej są starania o fundusze na

prowadzenie badań, a świadczą o tym uzyskane i realizowane projekty naukowe. W tym zakresie bardzo

dobrze oceniam aktywność Habilitantki. Aktualnie uczestniczy w realizacji 2 projektów, jest wykonawcą w

projekcie EURAD, europejskim projekcie dotyczącym gospodarki odpadami promieniotwórczymi oraz

kierownikiem zespołu badawczego IChTJ w projekcie DEsire z funduszy NCBR. Habilitantka wykazała się

również aktywnością jako wykonawca, jak i kierownik projektów. Była kierownikiem dwóch projektów,

projektu finansowanego z funduszy MNiSW oraz projektu NCN Sonata. Poza tym była wykonawcą w wielu

projektach, między innymi finansowanych z funduszy NCBR (GOSPOSTAEG), NCN (Tango), czy IAEA. Z

przyjemnością podkreślam aktywność organizacyjną Habilitantki, dr inż. A. Miśkiewicz jest członkiem kilku

organizacji, w tym jest członkiem Zarządu PTN a od 2023 roku, Prezesem stowarzyszenia Women in Nuclear

Polska.

Dr inż. Agnieszka Miśkiewicz, w trakcie swojej pracy zawodowej odbyła dwa staże krótkoterminowe:

Uniwersytet w Rostoku (2 miesiące); University of New Lisbon (3 miesiące); odbyła też kilka kilkudniowych

wizyt studyjnych. Zgodnie z dostępnymi informacjami Habilitantka nie udokumentowała żadnego dłuższego

pobytu w innym ośrodku naukowym, co uważam za istotne organicznie; według mnie w dorobku brakuje

wyjazdu długoterminowego, którego zalety są trudne do przecenienia dla rozwoju młodego badacza.

Doceniam natomiast szeroką współpracę ze środowiskiem krajowym, w tym z Uniwersytetem Marii Curie-

Skłodowskiej, z Politechniką Warszawską, z IGSMiE PAN, z Państwowym Instytutem Geologicznym-PIB, z

Politechniką Śląską. Doceniam również współpracę ukierunkowaną na badanie efektów społeczno-

ekonomicznych rozwoju energetyki jądrowej w Polsce, w tym z Collegium Civitas, z Uniwersytetem Łódzkim

czy z SGH.

Dr inż. A. Miśkiewicz, pracując przez większość kariery zawodowej w IChTJ nie ma dużego dorobku

dydaktycznego, ale ważnym wkładem w kształcenie młodej kadry jest opieka nad wieloma pracami

inżynierskimi i magisterskimi. Ciekawa jestem czy Habilitantka prowadziła jakieś wykłady dla magistrantów

lub doktorantów, nie znalazłam takiej informacji w przesłanej dokumentacji. Habilitantka opisuje aktywność

związaną z upowszechnianiem nauki, z tym że była to działalność w okresie przed uzyskaniem stopnia

doktora. Nie znalazłam w przesłanych dokumentach informacji o kontynuowaniu takiej dzielności w

późniejszym okresie.

Mam jeszcze uwagę/pytanie odnośnie dalszych planów badawczych Habilitantki oraz perspektywy rozwoju

naukowego. W przedstawionej dokumentacji nie znalazłam ani informacji na temat dalszych planów

badawczych ani planów na składanie kolejnych wniosków o granty naukowe. Ciekawa jest komentarza

Habilitantki w odniesieniu do tej uwagi.
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Podsumowanie recenzji

Podsumowując ocenę rozprawy habilitacyjnej doktor inż. Agnieszki Miśkiewicz oraz ocenę wniosku o

przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ścisłych

i przyrodniczych w dyscyplinie nauki chemiczne, potwierdzam że osiągnięcie naukowe przedstawione w

ramach rozprawy habilitacyjnej charakteryzuje się dobrym poziomem naukowym. Przedstawione do recenzji

materiały dokumentują wartościowy dorobek Habilitantki oraz poświadczają Jej aktywność naukową.

Doceniam Jej wkład w badania poświęcone układom membranowym, szczególnie w kontekście badań nad

mechanizmami wydzielania toksycznych substancji z odpadów ciekłych. Doceniam ciekawość badawczą

Habilitantki i konsekwencję w prowadzeniu badań dla złożonych układów chemicznych.

Uważam, że dorobek dr inż. A. Miśkiewicz spełnia wymagania zwyczajowe, jak również ustawowe

(Ustawa z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz stopniach i tytule w zakresie

sztuki (Oz.U. Nr 65 poz. 595) wraz z późniejszymi zmianami (Dz. U. z 2017, poz. 1789), rozporządzenia

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego: w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania

czynności w przewodach doktorskich, w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu

profesora z dnia 19 stycznia 2018 r. (Dz.U. z 30 stycznia 2018 r., poz. 261) oraz w sprawie kryteriów oceny

osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego z dnia 1 września 2011 (Dz. U. 196,

poz. 1165)).

Biorąc pod uwagę całokształt dorobku Habilitantki, wnoszę do Rady Naukowej Instytutu Chemii i

Techniki Jądrowej o dopuszczenie dr inż. Agnieszki Miśkiewicz do dalszych etapów postępowania

habilitacyjnego.
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